

Consultas Realizadas

Licitación 453531 - MENOR CUANTIA NACIONAL N° 05/2024 - PROVISION DE BIDONES DE AGUA MINERAL.-

Consulta 1 - Criterios de evaluacion

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2024
Dentro de los criterios de evaluación piden tener 8 vehículos, mi pregunta es si para hacer entrega de 200 bidones semanales NO es necesario que se tenga como mínimo 8 camiones puesto que con 1 solo camión se puede hacer perfectamente dicha entrega en el Ministerio de Justicia. Pareciera estar direccionado para que no puedan presentarse las Empresas que están habilitadas y que tienen experiencia en el rubro Agua Mineral, favor si pueden aclarar el criterio por el cual solicitan 8 camiones para la licitación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
La convocante requiere estos requisitos a los efectos de asegurar la efectiva capacidad de la empresa que entendemos no solo trabajaria para el Ministerio de Justicia.		

Consulta 2 - especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2024
En relación con las especificaciones técnicas, solicitamos a la convocante eliminar el requisito de que La Empresa Oferente deberá contar con el Sello de Marca INTN en los productos cotizados, ya que consideramos que este es innecesario. El estudio bacteriológico que se realiza ya cumple con esa función. Además, este requisito limita la participación de posibles oferentes, restringiendo la competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
Remitirse a la Adenda 3		

Consulta 3 - Criterios de evaluacion

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2024
Se pide Licencia de Conformidad, dicha licencia solo tiene1 empresa en Paraguay, estaría dirigido solo para esa empresa t no se podrá competir , tengo entendido que las licitaciones deben ser para que varios oferentes puedan presentarse a competir. Dicha licencia de conformidad NO ES UN REQUISITO PARA LA RLABORACION Y VENTA DE AGUA MINERAL, es solo meramente privado no está dentro de las Normas Paraguayas. Favor si podrían aclarar mediante Adenda y subsanar para que podamos ser más empresas las que nos presentemos en dicha licitacion		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2024
Remitirse a la Adenda 3 que modifica dicho Item, se puede verificar en el sistema comparando. Se puede presentar el INTN y/o el estudio el bacteriologico. cualquiera de ellos indistintamente.		